
ARTCAM / Distribuční list

BRATŘÍČEK KAREL

Premiéra 17. 11. 2016

NOVÝ POHLED NA LEGENDU KARLA KRYLA

Co bylo tak přitažlivého na „malém zpěvákovi

s velkým hlasem“, že více než dvacet let po 

jeho smrti lidé stále zpívají jeho písničky 

a čtou jeho poezii? Jaké je místo umělce 

v tragických dějinách vlasti? Může 

jednotlivec ovlivnit chod dějin? Byl Kryl obětí 

dějin svého národa? Milovaly ho davy, ale 

umíral opuštěný a zatrpklý – protože nikdy 

nedělal kompromisy. Tyto a další otázky se 

rozhodla položit autorka filmu Krystyna 

Krauze.

Celovečerní dokumentární film o významné 

postavě českého barda na pozadí evropských dějin 20. století vznikl v česko-polské koprodukci. Kromě 

českých známých a příbuzných (Jan Kryl, Miroslav Kovařík, Jaroslav Hutka, Vladimír Merta, Jiří Černý, Karel 

Jadrný, Friedrich Taussig a další) vyprávějí o svých setkáních s Krylem také Poláci: Agnieszka Holland, 

Andrzej Zajączkowski, Alfred Znamierowski, písničkářka Antonina Krzysztoń a zpěváci Jacek Kleyff a Michał 

Tarkowski.

Námět, scénář, režie: Krystyna Krauze / Hrají: Patrik Vojtíšek, Milena Sajtková / Kamera: Jacek Petrycki, 

Daniel Šperl, Braňo Pažitka / Hudba: Petr Haas / Zvuk: Wojciech Cwyk, Daniel Němec, Martin Roškaňuk, 

Matěj Němec / Střih: Matouš Outrata, Evženie Brabcová / Rok výroby: 2016 / Jazyk: česky a polsky s 

českými titulky / Země: Česko, Polsko /Stopáž: 79 min /  Premiéra: 17. 11. 2016

Info a foto ke stažení: http://artcam.cz/bratricek-karel/

Informace pro kinaře: film je vhodný pro školy a pro promítání pro seniory

Programace: Alena Vokounova, tel: 607 194 251, alena.vokounova@artcam.cz

Tiskový servis: Hedvika Petrželková, hedvika.petrzelkova@artcam.cz

                                              
Film Distribution Artcam / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz
Programace: Alena Vokounová / Komenského 33 / 323 00 Plzeň / tel: 607 194 251/ alena.vokounova@artcam.cz

mailto:alena.vokounova@artcam.cz
http://www.artcam.cz/
mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
mailto:alena.vokounova@artcam.cz
http://artcam.cz/bratricek-karel/

